UNIONE DEI COMUNI TERRE DEL CAMPIDANO

San Gavino Monreale(VS)
Via Trento, 2 – 09037 San Gavino Monreale

ORIGINALE

Verbale di deliberazione dell'Assemblea Generale N° 4 del 11.06.2010

Oggetto: Servizio di Tesoreria anno 2010. Affidamento temporaneo al Banco di Sardegna S.p.a-Approvazione schema di convenzione.

L'anno duemiladieci il giorno 11 del mese di giugno alle ore 16,10 presso la sede municipale del comune di San Gavino Monreale, convocata nei modi di legge, si è riunita l'Assemblea dell'Unione dei Comuni Terre del Campidano, in sessione straordinaria in prima convocazione in seduta pubblica. Sono presenti:

| COMUNE DI SAN GAVINO MONREALE | GIOVANNI CRUCCU | P |
|-------------------------------|---------------------|---|
| COMUNE DI SERRENTI | LUCA BECCIU | A |
| COMUNE DI SARDARA | PAOLO ZUCCA | P |
| COMUNE DI SAMASSI | ENNIO CABIDDU | P |
| COMUNE DI SERRAMANNA | ALESSANDRO MARONGIU | P |

Ne risultano presenti n. 4

Il Presidente signor ENNIO CABIDDU constatato il numero legale dei presenti dichiara aperta la seduta previa nomina degli scrutatori nelle persone dei Signori:ALESSANDRO MARONGIU e PAOLO ZUCCA

Partecipa il Segretario Generale Dr. REMO ORTU.

L'ASSEMBLEA

VISTO l'atto costitutivo del 9 aprile 2008, a rogito del Dr. Giantonio Sau Segretario Generale del Comune di San Gavino, con cui è stata costituita l'Unione dei Comuni "Terre del Campidano";

RICHIAMATO l'art. 40 dello Statuto dell'Unione "Servizio di Tesoreria" in cui si dispone che l'affidamento dello stesso avviene secondo il combinato disposto degli artt. 149 e 210 del D.Lgs. 267/2000;

DATO atto che con provvedimento dell'Assemblea n. 3 dell' 11.05.2010 l' Unione ha deliberato richiedendo l'estensione della convenzione del servizio di Tesoreria, stipulata dal Comune di San Gavino con il Banco di Sardegna S.p.a., all'Unione;

VISTA la nota del Banco di Sardegna, pervenuta in data 26.05.2010, che informa l'Ente di non poter dar corso alla richiesta di estensione all'Unione, della convenzione in essere con il Comune di San Gavino Monreale, in quanto questa possibilità non è prevista nel contratto vigente con il Comune;

CONSIDERATO che in questa prima fase, al fine di garantire l'immediata operatività dell'Unione, si ritiene necessario affidare il servizio al tesoriere del Comune sede dell'Unione fino all'individuazione del soggetto gestore con le procedure ad evidenza pubblica, così come stabilito nell'art. 40 dello statuto dell'Unione e comunque per un periodo non superiore a sei mesi;

PRESO atto delle condizioni offerte dal Banco di Sardegna che prevedono:

gestione gratuita;

- tasso sulle giacenze parametrato all'euribor 3 mesi/365, media del mese precedente ciascun trimestre valida per tutto il trimestre successivo, + 0,18;
- tasso sulle anticipazioni pari all'euribor 3 mesi/365, media del mese precedente ciascun trimestre valida per tutto il trimestre successivo.

VISTO lo schema di convenzione;

RITENUTO dover accettare le condizioni offerte;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica-contabile, espressa ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;

VISTO lo Statuto dell'Unione

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

CON VOTI UNANIMI

DELIBERA

- 1 Di affidare temporaneamente al Banco di Sardegna S.p.a., sede di San Gavino Monreale, il servizio di tesoreria dell'Unione, fino all'individuazione del soggetto gestore con le procedure ad evidenza pubblica, così come stabilito nell'art. 40 dello statuto dell'Unione, e comunque per un periodo non superiore a sei mesi:
- 2 Di accettare le condizioni offerte dal Banco di Sardegna:
 - gestione gratuita;
 - tasso sulle giacenze parametrato all'euribor 3 mesi/365, media del mese precedente ciascun trimestre valida per tutto il trimestre successivo, + 0,18;
 - tasso sulle anticipazioni pari all'euribor 3 mesi/365, media del mese precedente ciascun trimestre valida per tutto il trimestre successivo.
- 3 Di approvare lo schema di convenzione;
- 4 Di dichiarare la presente proposta deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Generale Dr Remo Ortu

Il Presidente Sindaco dell'Assemblea

Dr Ennio Cabiddu

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di San Gavino Monreale dal giorno 17.06.2010 per 15 giorni consecutivi.

OTTE DEI COVIETA

San Gavino Monreale, lì

1 7 GIU 2010

La presente deliberazione è stata inviata ai Comuni aderenti in data 17/06/2010

IL SEGRETARIO GENERALE
DR. Remo Ortu